modum *draconis multicoloris*, & *serpentibus per totum corpus cincti*, ter-  
trumque odorem emittentis, quemadmodum testatur frater ip-  
sus Gregorius Nissenus. Illa quoque, qua *centimanus* & *centipes* ag-  
gressus est Brigittam, puellam adhuc teneram: vt Surius habet To-  
mo 4. Sanctorum. Denique illa, qua in Præmonstratensi monaste-  
rio se cuidam Religioso exhibuit *tria* ostendens *capita*, Trinitatem  
se esse contestans, sicut refert Sigebertus circa annū Domini 1125.

23. Tertia molestandi ratio *tactu* percipitur. Et hæc plurimis mo-  
dis cōtingit. Primo absque *vlla corporis læsione* & *doloris sensu*. Sic sæ-  
pe dormientes. sentiunt molestantes Spiritus; qui nunc lectum  
detrahunt, nunc aures vellicant, &c. Huc pertinet exemplum,  
quod libro 2. Genialium dierum cap. 9 refert Alexander de fami-  
liari suo amico. Curauerat is amici funus. Cumque Romam re-  
uerteretur, nocte adueniente ad hospitium viæ proximum diuer-  
tit, seque quieti tradidit. Dum solus in lecto degit, & adhuc vigi-  
lat; accedit Imago defuncti, summo pallore & macie confecta, ad  
cubantis lectum. in eodem se lecto collocat, & non nisi v ipulsa,  
iacentem relinquit. Hic primus modus, ad quem & puto pertine-  
re, quod lib. 7. Epistolarum, Epist. 27 refert his verbis Plinius. Est  
libertus mihi, inquit, Marcus, non illineratus, cum quo minor frater eodem  
lecto quiescebat. Is visus est sibi cernere quendam in toro. residentem admo-  
uentemque capiti suo cultros, atque etiam ex ipso vertice amputantem ca-  
pillos. Vbi illuxit, ipse circa verticem tonsus capilli iacentes reperiuntur.  
Exiguum temporis medium, & rursus simile aliud priori fidem fecit. Puer  
in padagogio missus pluribus, dormiebat. Venerunt per fenestras (ita nar-  
rat) in tunica albis duo, cubantemque totonderunt: & qua venerant recesserunt.  
Hunc quoque tonsum, sparsosque circa capillos dies ostendit. Ita Plinius.

24. Alter est, quod contactu hoc non contenti Spiritus, viuentes  
etiam aliquando propellunt, & protrudunt, atque precipites agunt. Hoc  
modo molestos fuisse Spiritus seruis Hesperii, indicat B. Augu-  
stinus, lib. 22. de Ciuitate Dei, cap. 8. Sensit & has molestias Otto  
Imperator, qui à Spiritibus proprio lecto aliquando exturbatus fuit.  
Sensit operarius in fodina Georgiana; quem ex infimo loco ad su-  
preum, non sine corporis attritu subuexerunt, de his 1. cap. Sensit  
Sanctus vir Nicolaus Tolentinus, quem improbus Spiritus nunc in  
terram prostrauit; nunc egregie sustibus excepit; nunc dire ad an-  
gulos quosdam allisit, vt in eius vita scribitur apud Surium, To-  
mo 5. Sensit Euphrasia virgo, ab eodem Spiritu ex tertio solario  
aliquando precipitata; aliquando etiam in puteum deiecta. Et hoc  
apud Surium, Tomo 2.